



باسمه تعالی

آیین نامه انضباطی متوسطه دوره اول

سال تحصیلی ۱۴۰۳ - ۱۴۰۲

انسان موجودی است که مسئول و مکلف آفریده شده است. لذا امر پذیرش مسئولیت نیز در فطرت او نهفته است. مسئولیت پذیری رابطه انسان را با خود، اجتماع و خداوند شکل می دهد و سبب رشد و پرورش هماهنگ او می گردد، ما می خواهیم فرزندانمان داشته باشیم که در عین گذر از مراحل رشد، از کودکی تا بزرگسالی مسئولیت های متناسب با هر یک از این مراحل را درک و از عوارض ناشی از عدم حسّ مسئولیت و بی تفاوتی در امان باشند.

رعایت انضباط یکی از عوامل مسئولیت پذیری و مقبولیت فرد در نظر دیگران است و مقبولیت ضمن ایجاد اعتماد به نفس، امنیت خاطر، شادی و آرامش روحی، یک امر اجتماعی است که منجر به حفظ حدود و مقررات در خانه، مدرسه و جامعه می گردد.

انضباط چه در بعد فردی و چه در زندگی جمعی و روابط اجتماعی، نیروهای ذهنی و جسمی دانش آموز را سازمان بخشیده و از اتلاف آن جلوگیری و او را یاری می نماید تا به اهداف خود بهتر جامعه ی عمل ببوشاند و در مجموع، آمادگی پذیرش و درک مقررات و قوانین را به دست آورد.

از اولیای گرامی درخواست می گردد آیین نامه انضباطی مدرسه را به طور کامل برای فرزندان تشریح نموده و ایشان را به رعایت کامل آن در داخل و خارج از مدرسه ملزم فرمایند.

قوانین و مقررات مدرسه

۱. ساعت ورود و خروج

آغاز کار رسمی مدرسه، ساعت ۷:۱۰ صبح و پایان کار فعالیت رسمی مدرسه ساعت ۱۵:۰۰ می باشد، هرگونه تغییر احتمالی در ساعت کاری با تصویب شورای مدرسه بوده و از طریق کانال اطلاع رسانی در پیام رسان بله به اطلاع اولیای محترم خواهد رسید.

زمان بندی فعالیت های فوق برنامه و تکمیلی نظیر برنامه های بعد از ساعت ۱۵ و فعالیت های روز پنجشنبه از طریق کانال اطلاع رسانی در پیام رسان بله اطلاع رسانی خواهد شد.

۲. تأخیر

مورد تأخیر در دو حالت متصور هست؛ تأخیر هنگام ورود به مدرسه و تأخیر ورود به کلاس .
ورود دانش آموز به مدرسه، بعد از ساعت ۷:۱۵ تأخیر محسوب شده و موجب کسر انضباط و امتیاز از دانش آموز می گردد.
ورود دانش آموزان تا ساعت ۷:۳۰ به مدرسه صرفاً از درب جنوبی (درب سمت حیاط) می باشد و پس از آن، درب حیاط بسته خواهد شد و دانش آموزان از درب بلوار دریا به مدرسه مراجعه نمایند.
به غیر از مراجعه با تأخیر هنگام صبح سایر تردد دانش آموزان (ورود و خروج) از درب حیاط می باشد. موارد خاص که از سمت بلوار دریا تردد صورت می پذیرد اطلاع رسانی انجام خواهد شد.
در صورت تأخیر مورد انضباطی برای دانش آموز ثبت خواهد گردید و دانش آموز برای دریافت مجوز ورود به کلاس به دفتر پایه باید مراجعه نموده و پس از اخذ مجوز به کلاس مراجعه نماید.
دانش آموزان موظف می باشند قبل از حضور معلم و قبل از زمان شروع کلاس، در کلاس درس حاضر شوند.
در صورت تکرار مورد تأخیر، مراتب به صورت ویژه پیگیری خواهد شد.
انتظار می رود در فعالیت های فوق برنامه نیز حضور به موقع توسط دانش آموزان مدنظر قرار گیرد.

۳. غیبت

در صورتی که دانش آموز به علت پیش بینی نشده ای نظیر بیماری، در مدرسه غایب باشد قبل از ساعت ۸:۰۰ صبح از جانب والدین به مسئول پایه اطلاع رسانی باید انجام گردد. در صورت عدم اطلاع تا زمان مذکور غیبت غیرموجه برای دانش آموز محسوب خواهد شد. (چگونگی اطلاع رسانی توسط مسئول پایه تشریح خواهد شد)
غیبت دانش آموز به ازای هر روز به هر علت موجه یا غیر موجه برابر آیین نامه انضباطی مدرسه مشمول کسرامتیاز از دانش آموز خواهد شد.
در غیبت غیرموجه علاوه بر کسر امتیاز از دانش آموز از انضباط ایشان نیز کسر خواهد شد و براساس قوانین و مقررات آموزش و پرورش اقدام خواهد شد.

داشتن غیبت پیاپی بیش از ۳ روز به طور خاص در جلسه شورای مدرسه طرح و براساس قوانین و مقررات آموزش و پرورش تصمیم گیری خواهد شد.

اولیای محترم در سال تحصیلی طوری برنامه ریزی نمایند که نیاز به گرفتن مرخصی برای دانش آموز نباشد. در صورت نیاز به مرخصی یک مرتبه در سال و حداکثر دو روز مرخصی، درخواست قبل از اقدام به تهیه بلیط و هماهنگی سفر توسط اولیا به مسئولین پایه ارسال خواهد شد. و در صورت امکان با درخواست موافقت خواهد شد.

لازم به ذکر است در صورت عدم اعلام قبل از اقدام اجرایی برای سفر موضوع درخواست مطرح گردد و صرفاً جنبه اطلاع رسانی داشته باشد غیبت غیرموجه محسوب می گردد. و کسر امتیاز و انضباط صورت خواهد پذیرفت.

درخواست مرخصی بیشتر از دو روز به صورت خاص در جلسه شورا باید بررسی گردد. به غیر از موارد اضطرار با این امر موافقت نخواهد شد.

طی سال برخی روزها مانند آخرین روز حضور در مدرسه در ماه اسفند روز طلایی حضور در مدرسه می باشند و دارای امتیاز ویژه است.

در روزهای طلایی حضور که قبلاً از اطلاع داده می شود با مرخصی دانش آموز موافقت نمی شود و عدم حضور به هر علت موجب کسر امتیاز ویژه روز خاص از دانش آموز خواهد شد.

در صورت نیاز به مرخصی ساعتی برای مواردی نظیر مراجعه به پزشک و... روز قبل با مسئول پایه هماهنگی لازم به عمل آورده شود. در صورت عدم هماهنگی در روز قبل مرخصی غیرموجه محسوب شده و موجب کسر امتیاز می گردد. دانش آموزانی که حضور در کلاس های تمرینی برای آن ها الزام تشخیص داده شده است و اولیا رضایت نامه حضور در کلاس را تکمیل کرده اند موضوع غیبت در روزهای پنجشنبه همانند سایر روزها برای ایشان می باشد.

۴. زنگ تفریح، ساعت نهار و زمان نماز

دانش آموزان هنگام زنگ تفریح باید طبقات را سریع خالی نموده و به حیاط مراجعه نمایند. در زمان های سرمای شدید و هنگام بارش برف و باران هنگام اعلام مسئولین مدرسه امکان ماندن در راهروی طبقات و نمازخانه وجود دارد.

به محض خوردن زنگ پایان زمان تفریح دانش آموزان باید فعالیت های خود در حیاط را توقف داده و به کلاس مراجعه نمایند تا تاخیر ورود به کلاس برای آنها ثبت نگردد.

با توجه به ممنوعیت استفاده از خوراکی در طبقات پس از شنیدن صدای زنگ از هرگونه خرید از بوفه مدرسه خودداری نمایند.

با توجه به حضور تعداد زیاد دانش آموز در حیاط مدرسه در زمان زنگ تفریح انتظار همکاری خاص از دانش آموزان در این بازه زمانی می رود. و در صورت بروز رفتار نامناسب در حیاط متناسب با ضوابط مدرسه اقدام خواهد شد.

زمان صرف نهار در بازه زمانی ساعت ۱۳ تا ۱۳:۳۵ می باشد. عدم توجه به زمان بندی اعلام شده موجب تلاقی با زمان صرف نهار دانش آموزان سایر دوره های تحصیلی خواهد شد.

توجه به عدم اسراف در ناهار و عدم استفاده از خوراکی های مضر از دانش آموزان عزیز مورد انتظار می باشد. در صورتی که دانش آموزان از محیط حیاط برای صرف ناهار استفاده می نمایند. انتظار رعایت نظافت به صورت ویژه می باشد.

برنامه ریزی کلاس های درس به گونه ای می باشد که نماز جماعت به صورت اول وقت اقامه گردد. نماز جماعت ظهر و عصر در مدرسه (و اقامه نماز در فعالیت های اردویی) جزء برنامه مدرسه می باشد و انتظار حضور به موقع و منظم در این فریضه الهی از دانش آموزان وجود دارد.

۵. کلاس درس

حضور در کلاس قبل از دبیر و رعایت نظم کلاس از دانش آموزان مورد انتظار می باشد. در صورت اختلال آفرینی در نظم کلاس بر اساس ضوابط با دانش آموز خاطی برخورد خواهد شد.

حضور در کلاس درس با لباس رسمی بوده و پوشیدن شلوار ورزشی در کلاس به غیر از ساعت ورزش ممنوع می باشد. صرف خوراکی در کلاس ممنوع می باشد. در موارد خاص که در کلاس از دانش آموزان پذیرایی می گردد دانش آموزان باید در حفظ نظافت کوشا باشند.

نوشیدن آب در کلاس با کسب اجازه از دبیر مانعی ندارد.

دانش آموزان در کلاس درس باید با الزامات مورد نیاز آن کلاس مانند کتاب، جزوه و... حاضر شوند.

۶. آوردن وسایل غیر ضروری به مدرسه

آوردن هر گونه وسایل تجملی و زینتی، اشیای گران بها و غیر ضروری به مدرسه در زمان فعالیت های رسمی و فوق برنامه ممنوع می باشد.

همراه داشتن و استفاده از انواع گردن بند ممنوع می باشد. (حرز با بند نخی و چرم مانعی ندارد)

استفاده از انواع دستبند در مدرسه ممنوع می باشد.

آوردن انواع ساعت هوشمند به مدرسه ممنوع می باشد. (استفاده از مچبند دیجیتال در مدرسه مانعی ندارد)

دانش آموزان از همراه داشتن پول زیاد در مدرسه خودداری نمایند.

هر دانش آموز در صورت نیاز تنها می تواند یک عدد فلش ساده، دارای برچسب نام و نام خانوادگی که از هرگونه اطلاعات غیر مرتبط به مدرسه و خصوصی خالی باشد همراه داشته باشد.

در صورت وجود نیاز به همراه داشتن تلفن همراه هنگام ورود به مدرسه بر اساس توضیحات ارائه شده گوشی تحویل مسئولین مدرسه باید شود و موقع بازگشت به منزل از ایشان تحویل گرفته شود.

استفاده از تلفن همراه برای هر موضوعی در مدرسه ممنوع می باشد و تا زمان خروج از مدرسه نباید از گوشی استفاده شود. این موضوع در فعالیت های فوق برنامه نیز برقرار می باشد.

در صورت مشاهده عدم رعایت موارد مذکور وسیله از دانش آموز گرفته شده و ضمن کسر انضباط و امتیاز پایان سال اقلام تحویل اولیا خواهد شد.

۷. وضعیت ظاهری (لباس، موی سر، رعایت بهداشت فردی و ...)

دانش آموزان باید از پوشیدن کفش و لباس نامناسب اجتناب نموده و در این مورد تابع مقررات تربیتی و اخلاقی مدرسه باشند. تشخیص نامناسب بودن پوشش دانش آموزان بر عهده مسئولین مدرسه می باشد.

پوشیدن هر گونه لباس آرم دار، تنگ و با مدل های نامناسب ممنوع می باشد. در صورتی که دانش آموزی با لباس نامناسب در برنامه های رسمی مدرسه یا فعالیتهای فوق برنامه حاضر شود از نمره انضباط و امتیاز دانش آموز کسر خواهد شد و مورد به صورت تلفنی به اولیا اطلاع رسانی خواهد شد تا برای دانش آموز لباس مناسب آورده شود.

حضور دانش آموزان در مدرسه با شلوار ورزشی به غیر از ساعات ورزش ممنوع می باشد. شایسته است دانش آموزان با لباس رسمی در کلاس حاضر شوند.

موی سر دانش آموزان باید بدون مدل و متعارف با وضیت دانش آموزی باشد.

موی بلند خارج از عرف مناسب دانش آموزی ممنوع می باشد.

دانش آموزان باید در طول سال تحصیلی همواره از لحاظ بهداشت فردی (تمیز بودن لباسها، کوتاه بودن ناخنها و...) در شرایط مطلوب باشند.

علاوه بر بهداشت فردی، همه دانش آموزان موظفند بهداشت عمومی (در کلاس، حیاط و ...) را رعایت نمایند.

۸. رعایت ادب و داشتن رفتار مناسب

رعایت احترام در برخورد با مسئولین مدرسه و دبیران از اصولی می باشد که دانش آموزان باید سعی در رعایت آن داشته باشند تا از آسیب های احتمالی جلوگیری به عمل آید.

هر گونه مشاجره در داخل و خارج از مدرسه ممنوع می باشد و در صورتی که دانش آموزی مرتکب چنین عملی گردد برابر مقررات مدرسه با تصمیم شورای مدرسه و اطلاع رسانی به اولیا، دانش آموز از حضور در کلاس محروم و روز بعد به صورت حضوری با اولیا بررسی خواهد شد.

دانش آموزان باید بدانند هر گونه رفتاری که باعث اذیت و آزار دیگران شود در مدرسه ممنوع می باشد و در صورت مشاهده بار اول تذکر، بار دوم ثبت در پرونده و در صورت تکرار موجب حذف دانش آموز از برنامه های فوق العاده آتی گشته و با تصمیم شورای مدرسه و طبق مقررات با دانش آموز عمل خواهد شد.

حل اختلافات احتمالی بین دانش آموزان صرفاً بر عهده مسئولین مدرسه بوده و رسیدگی اولیای دانش آموزان مورد تأیید نمی باشد.

با توجه به فضای علمی و تربیتی مدرسه باید تلاش شود از هر گونه جدال لفظی و فیزیکی پرهیز شود.

شایسته است دانش آموزان نسبت به رعایت موازین اخلاقی خود و دانش آموزان دیگر اقدام نمایند. و سعی در رعایت آن در فضای تربیتی مدرسه را داشته باشند.

رعایت نکات ایمنی و داشتن احتیاط های لازم از دانش آموزان در تمامی فعالیت ها انتظار می رود.

۹. جلسات، اردوها و فعالیت های فوق برنامه

شرکت در برنامه های فوق برنامه نظیر اردوها، بازدیدها و... بدون رضایت نامه کتبی اولیا مقدور نمی باشد. حضور اولیا در تمامی جلساتی که از طرف مدرسه اعلام می گردد الزامی می باشد، و از اولیای محترم تقاضا می شود رأس ساعتی که برای شرکت در جلسات دعوت شده اند حضور به هم رسانند و مسئولین را از نظرات خود آگاه سازند، حضور به موقع اولیای محترم منجر به کسب امتیاز برای دانش آموز می گردد.

۱۰. توجه به حفظ اموال خود، دیگران و مدرسه

دانش آموزان ملزم به حفظ اموال مدرسه می باشند. در صورت ورود خسارت به اموال مدرسه ضمن الزام به جبران خسارت موضوع به صورت ویژه در شورای مدرسه بررسی شده و تصمیمات لازم اتخاذ خواهد شد. حفظ و نگه داری و مراقبت از وسایل شخصی از وظایف دانش آموزان بوده و مسئولین مدرسه هیچ گونه تعهدی در قبال مفقود شدن وسایل ندارند. در صورت جاماندن وسایل در مدرسه و عدم پیدا شدن صاحبان آن پس از دو هفته تصمیمات لازم توسط شورای مدرسه اتخاذ خواهد شد. بر روی تمام وسایل دانش آموزان که امکان درج اسم دارند نظیر کتاب، ظرف غذا و... باید نام و نام خانوادگی دانش آموز نوشته شود.

از دانش آموزان انتظار می رود در حفظ اموال سایر دانش آموزان کوشا بوده و نسبت به این موضوع دغدغه مند باشند. از اولیای محترم تقاضا می شود در طول ساعات درسی از آوردن وسایل شخصی دانش آموز از قبیل کتاب، جزوه، غذا، وسایل ورزشی و غیره خودداری نمایند. موارد خاص توسط روابط عمومی تحویل گرفته و به دانش آموزان تحویل داده خواهد شد.

۱۱. استفاده از تلفن مدرسه

دانش آموزان موظفند وسایل مورد نیاز خود را به همراه داشته باشند و درمورد برنامه های خارج از مدرسه هماهنگی های لازم را قبل از حضور در مدرسه با اولیای خود انجام دهند، لذا استفاده از تلفن مدرسه برای دانش آموزان مقدور نمی باشد. موارد خاص در ساعات درسی از طریق معلم راهنما و از تلفن موجود در اتاق مسئول پایه پیگیری می شود.

۱۲. هنگام خروج از مدرسه

دانش آموزان در ساعات درسی (بعد از ورود به مدرسه تا پایان آخرین زنگ) به هیچ عنوان حق خروج بدون هماهنگی از مدرسه را نداشته و اگر دانش آموزی مرتکب چنین عملی گردد با اطلاع و دعوت از ولی دانش آموز علاوه بر کسر امتیاز و درج در پرونده با تصمیم شورای مدرسه و طبق مقررات با دانش آموز برخورد خواهد شد.

خروج از مدرسه در زمان فعالیت های فوق برنامه پنجشنبه و بعدازظهرها نیز ممنوع می باشد.
دانش آموزانی که از سرویس استفاده می کنند تا آمدن سرویس حق خروج از مدرسه را ندارند.
دانش آموزان بعد از تعطیلی از مدرسه حداکثر ساعت ۱۵:۲۰ باید مدرسه را ترک نموده و حق توقف در مسیر تا منزل را بدون هماهنگی با اولیا نداشته و باید مستقیم به منزل مراجعه نمایند.
خروج دانش آموزان تنها از درب حیاط (جنوبی) صورت می پذیرد.

۱۳. لازم به ذکر است

نمره‌ی انضباط، امتیاز، رفتار، کردار، اخلاق و وضعیت آموزشی هر دانش آموز در ثبت نام سال بعد دانش آموز موثر بوده و در صورت عدم کسب شرایط لازم توسط دانش آموز این امر منجر به به عدم ثبت نام ایشان خواهد گردید.

دانش آموزانی که وظایف خود را به نحو شایسته ای انجام دهند مورد تشویق قرار خواهند گرفت